EDITAL

 CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

CLEMENTE DA SILVA LIMA JUNIOR, Presidente  da  Comissão  Permanente  de
Orçamento, Finanças e Contabilidade da Câmara Municipal da Estância Turística de
Paraguaçu Paulista, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso II, do
art.  26  da  Lei  Orgânica  do  Município,  bem  como  pelo  inciso  V,  do  art.  76  do
Regimento Interno e, tendo em vista as exigências contidas no art. 44 da Lei no.
10.257,  de 10 de julho de 2001 -  Estatuto  das Cidades,  e  no art.  272,  §  1º  do
Regimento  Interno  da  Câmara,  CONVOCA a  população  paraguaçuense  para
participar a Audiência Pública a ser realizada no dia 17 de junho de 2023, sábado,
às 14h, no Plenário da Câmara de Vereadores, situada na Rua Guerino Matheus nº
205, para avaliação e discussão da seguinte matéria:

1)  PROJETO  DE  LEI  Nº  0022/2023,  de  autoria  do  senhor  Prefeito
Municipal,  que  “Dispõe  sobre  as  diretrizes  orçamentárias  para
elaboração  e  execução  da  Lei  Orçamentária  de  2024  e  dá  outras
providências (Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024 - LDO 2024)”.

A audiência em questão será realizada na forma presencial  e  também na forma
virtual,  por  meio  da  página  institucional  junto  à  plataforma  Facebook,  link
https://www.facebook.com/camaraparaguacu/.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista, 13 de junho de 2023.

                                     CLEMENTE DA SILVA LIMA JUNIOR
Presidente da Comissão Permanente

de Orçamento, Finanças e Contabilidade

                                                                           Plenário “Vereador Oscar Porfírio Neto”
Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)

CNPJ 51.500.619/0001-04 – Website: www.paraguacupaulista.sp.leg.br

		2023-06-13T10:00:41-0300